Distinctionis nonne questio secunda.

probatus talis coram iudice vel nulla tergiversatio
potest illud negare opposito modo occutus. Item vel
ego sum superior istius ut putum vicarius vel cura-
tus vel alius cui non incipit ex officio ministrare.
Item vel ille petit in publico vel in occulto. Si in
publico vel ipso quo non est minister corporis dñi
vel qd si in festo paschatis. Istis notatis pono
conclusions. Prima est: si occulto peccator negat
est corpus sibi occulto si petat in publico p
tpe quo teneo ministrare alius supponit qd si nichil
subditus teneo et ministrare corpus dñi. hec con-
clusio habet duas partes. prius probatur. habeo lici-
ta exceptione contra eum nec eu scandalis quia est
in conclavi inter me et eum et sic si capit nouo
peccato peccat ergo dedeo et negare. secunda pars
petat noui habeo exceptione contra eum in publico
quia quod ego scio in foro interiori non possum
per illud oblitere et esse reuelator confessionis ex-
emplu saluatoris in cena qui optime sciebat. p. dito
illum iudicai in mortali non obstat in publico ei
potest si sibi sacrosum corpus sicut dicit aug. po-
xii super illo verbo manducauerunt et adorauerunt
omnes pinguis terre. Item nisi sic daretur occa-
sio negare corpus christi scis. math. xxvij. et luce
xxvij. quia ibi de aplis nulli excepti illud habet
scandalum et recollectur scilicet matre ecclesie qd si pos-
sum sine istius scandalis et superaddere qd multi in-
firmantur et moriuntur indigne sumentes si noluerit
acquiescere abducit dabo ei. Ad aliud vidi melius
est ei qd scandalisetur translat illud. sed non est me-
lius nichil actus scandalisatur et caritas bis ordinata
incipit a semetipso. Secundo ad idem non de
rebebo facere alius qd non velle nichil fieri sed for-
sio ad idem non debet velle qd plato dei et sacramentum
eucha. Ag. Ita math. viij. nolite proficere margari-
tas ante porcos ille peccator est peior porco qd non
est in pto. agitur. Residetur negando innotescit re-
scdm. tce veller velle qd plato porrigat et sacramentum
eucaristie in illo catu. qd p. v. velle qd non peccat si
non dat peccat si dat non peccat. Ad aliud math.
vij. non infirmat pto. qd potius confirmat qd dicit
nolite proficere a. nolite habere prolicet mar-
garitas nec porcos qd ut est ex parte vestra. Is non
dixit non placiatis margaritas a. porcos: interdis-
tans peccatum recipiens non vt in visus dans ad
visuram peccatum recipiens quidam non delinq. eccleroso
est hic in misericordia huius sacramenti. Si dicas si
non haberet velle dandi nonq; dare exterrit. verus
est: sed illud velle est extortum et non sincere sponte
nisi. Si dicas medicus das in firmo medicina co-
porale esto qd perat quia nouissima cognoscit peccatum
medicus spialis das medicina spiale putat cor-
pus dñi ei cui flet nocere peccatum nego et ca-
sa est. vnu obligatur dare alter non obligat in ob-
ligat non dare medicina corporale nec ruribus est si
mille dare furioso gladiti sui et hunc sacramentum
postquam ad vnu teneo et non ad reliquias. Si dicas si
non petit eucharistia qd ex facto pto non debeo
dare eucharistia. etiam chalutz reuelauit iohannem
peccatum iudee ergo si debeam imitar chalutz de-
beto reuelare pto secretum fratrem meum. disinguo qd si
das non petit vel verbaliter et sic concedo. vel
tacite et lic nego. Ille petit tacite qui fedet inter
alios capientes et sic iudas sedebat c. apostolis in

Prima?
clausio.

Secunda
clausio.

propositio

2

Distinctionis nonne questio secunda.

Folio. xxxix.

cena etiam christus sciebat qd iudas peteret instan-
ter. Ad aliud dico non debemus chalutz imitari
vbi est nobis prohibitum sicut est reuelare secretum
fratris. secus erat de chalutz non obligato ad leges
illas. Tum secundo habebat causam reuelandi vt
insinuaret apostolo cum nichil latere: itez chalutz
dixit illi qui poterat prouede. Hoc dicit si subdi-
tus curati petat eucharistiam qui est in peccato oc-
culto extra tempus debitum curatus non tenetur
ei dare: sed curatus non tenetur dare huic eucha-
ristiam in hac hora sufficit aliquo istorum octo die-
rum. agitur: maier est vera si petat quando non te-
neo: dare petam ab eo quare petit et quicquid dic-
at ei non dabo dum ostendit se est in peccato:
sed nego minore nunc teneo ei dare cum sum dans
alitis in festo paschatis et ipse petit cum alitis. prece-
pta affirmativa obligant pro loco et tempore iā est
locus et tempus. impudenter faceret si dicerem et
petenti in occulto non possum tibi dare colones sic
petenti pete in publico. apertim etiam peccati sa-
tius est aliqua nescire qd scire eadem. petis quare
chalutz non monuit fudam in particulari ne acce-
deret. etiam non tenebar ei dare scit de curato
dicatur videt est in corrigibile et fatis monuerat di-
cens. vnu yestri me traditurus est. Ad aliud dico
qd non tenebar sed ne crimen occultum proderet
omnibus et vt daret nobis exemplar facienda.
Potes hic arguere si teneamus dare tali eucharis-
tiam maxime et in imitando chalutz qui iuum co-
pus coicant iude: sed iudas erat publicus peccat-
or: ergo per illud factum teneo dare publico peccat-
oris. qd erat publicus patet: erat cognit apud iudeos et iohanni
in cena. et sic factum erat publicus
de. Si dicas: non erat cognitus apostoli licet in
dei et non erat notorius. Contra illu sequitur
qd ego transiens in Scottiam non possum reuelare fa-
ctum publicum et enome istius hereticus nuper co-
busti parvus quod non est concedendum. Respo-
detur pto est illa cu est declaratum autoritate iuri
ris et notiorum. Si ponas qd aliqui occurrat pecca-
tum non confessus quando est in missa vel qd est sumo
niacum vel irregularium vel qd non est rite odratur
frequenter populo non credendum est. Sed petis
si occultus peccator petit a me quillud solus scio
per confessionem et adhuc non penitet sed petit in
occulto corpus dñi pro tempore et loco. dicas et be-
ne si negabo. Contra queretur de me eccliesie eo qd
et renuerim sacramentum eucharistia si ego dicam
fuit in peccato propositus sum confessionis et hoc di-
recte. Si dicam habeo causam sufficientem p. me
sed non possum dicere iam indirecte apud doctos
dou intelligere istum est in peccato occulto. Si dicas
ego male eg. mentio et falsum dico. bene eg. Re-
spoudetur non dabo ei corpus chalutz in occulto qd
quid respondendi est si causus contingat dicam no
memint me fecisse aliquam iniuriam et ex sua mali-
cia forte intelligetur qd ipse est in peccato occulto
non me dicente qd nunq; illud afferat pro causa bi-
cam ei veniat ad eccliesiam et dabo ei corpus chal-

Distinctionis decime quæstio prima.

Si q̄ et faciam coram aliis si veniat ad locum secre-
tum inter me et eum iterum negabo vel ipso conq-
rente episcopo dicam sacerdotem conqueritur veniat ad
eccliam dabo ei eucharistia vel adducit testem ut te-
stes et ei dabo sine poto si nullus adducat sicut erat
in principio et nunc et semper in seculorum secula.
Si dicit de duobus malis minus est eligendū min? malū est p̄tō si infametur ex reuelatioē criminis
vel q̄ detur ei hostia non cōsecrata q̄ capiat cor-
pus christi in peccato. Igitur. Respondetur maior
est falsa nullū malū est eligendū p̄tō peccator dete-
start peccatum et eum confiteri ei habebit sacra-
tum sui peccato nec infamabatur et fateor q̄ ei es-
set minus malū et infamaretur q̄ capere et velle
capere corpus christi in peccato sed mea non inter
est anima mea in manibus meis ut superius dictus
est in solutione confirmationis primi argumenti nō
et h̄i p̄dodet dare ei hostiam non consecratam. p̄z
de celebria missar. capitulo de homie. licet capiēs
eucharistia plus gratie habet q̄ capere volens ta-
cum peccat credens capere eucharistia sicut ea ca-
piens non dabo ei potenti non consecratam nichil
fallitatis debet esse in hoc sacramento non p̄t da-
ri regula certa q̄ grauerit peccat capiens eucharis-
tia in mortali si sciat se esse in mortali. reor minus
esse peccatum cōdere carnes di veneris in qua-
dragesima si ex ignorantia vīnificili peccat et mi-
nus; et h̄i potes facere calculationē eundo prope
ignorantia inūnūcibiles vi facio de ebrietate. venia
le non impedit collationē gratie in hoc sacramento
ex hoc q̄ indignus capit sacramentum hoc. ut decla-
rat apostolus p̄te corinth. xij. conuincitur q̄ bunt
sacramentū capit: neq; banda est fides aduteriaris
neq; hoc est magis absoluē q̄ deum esse vībūcū lo-
coum et tamen propterea non sit ignominia deo.

Notabile

Distinctionis decime quæstio prima.
Teritur circa hāc illū decimā an corp̄ chri-
sti natus de virginē sit in eucharistia. In titulo
questionis additū natus de virginē proper hereti-
cos qui concedunt panē esse in eucharistia conce-
derent corp̄ chris̄tū esse in eucharistia. panis est sub
stantia chris̄tū et corpus chris̄tū sicut dñs est terra et
plenitudo eius. Bisarīa aliquid dicitur esse in loco
circumscrip̄tū quando vīna pars est in vīna parte et
alia in alia totaliter hoc modo mare tyberiadis est
in iudea. Aliomodo diffinitive quando totū est in
toto loco et totū in qualibet parte loci: vt angelus
in suo loco est. Non insito an scientia potest diuidi
in octo p̄tes et ponit in variis partibus lapidis quo
modo esset in loco: non capio diffinitive esse in le-
co ut tantū valet sicut esse hic et nō esse alibi: vt ale-
xander et multi ali sequentes reales faciunt. sup-
ponamus sic acceptionem terminos nec egemus
difficultatibus extrinsecis an in vīna medietas hu-
bris ligni esset circumscrip̄tū in loco et aliae diffiniti-
tū. Quo sunt hic potissimum tangenda. vīnū et
corpus xp̄i est in hoc sacramento. secundum de mo-
do existendi primū est clarum ex fide. mathei vlt.
ego vobis sum vīs ad p̄summatiōnē feculi-

non intelligitur hoc secundum eius diuinitatem illa-
lam non oportuit promittere cum sic est vībūcū: ut
negligit de humilitate eius non in propria specie
incedebat in terris. secundū illud mathei. xvij. nā
pauperes vobis sum semper habebitis me autem nō
semper habebitis/ oppositum erat error iohannis
vīclef. saltem ei imponitur. Itēz prime corinth. x.
panem quem frangimūs nonne participatio corpo-
ris hoc non potest esse nisi corpus christi reali-
ter sit in hoc sacramento. pater de sum. trinitate et
fide catholi. caplo. H̄i misteriū vīna oppositum erat
heresis berengarii. de consecra. distin. scđa. cap. ego
berengarius. nec valet dicere figurative: q̄ circum-
stantia scripturarū illuminat intellectū. dicitur h̄i
corpus meū quod provobis tradet. math. xxvij. cō-
stat q̄ ibi loquebatur de proprio corpore. Si dicas
caro non profet quē q̄. iohani. viij. nichil est hic q̄
non profet. igitur: hoc est verū quod carnaliter intel-
ligit et caro xp̄i manducatur sicut alia caro cōmu-
nis que in macello venditū. De modo quo corpus
xp̄i est in eucharistia non est facile explicare cū nō
illustratus fide stuparet quomodo corp̄ chris̄tū et q̄
liter magnū cum corpore iacobī alphit sit sub par-
ua hostia et equaliter eius parte. Unde hic sunt varia
modi dicendi ad hoc salvandū. vīnū est modū
q̄ est ordo partium in ordine ad totū sed non in or-
dine ad hostiam ita q̄ caput cōtinuum collo et col-
lū humeris et pectoris et pedes distant: sed non ē or-
do partium in ordine ad eucharistiam: sed quilibet
pars est sub qualibet parte eucharistia. Hunc mo-
dum dicit alianensis: sicut ad et subtilē et et non in
intelligibile: sed hic modus est cōsiderans antiquos sa-
pientes in theologia. doctor subtilis illuz̄ modū te-
nit. ricardus de media villa. alexander de ballies. al-
tissiodorensis: et ante eū hugo in elucidario sic dicit.
cum idem corpus quod in cruce pendit in sepul-
chro facit idubanter fatemar esse in altaria et tam
hic et q̄tū ibi fuit non dubitum est corpus xp̄i al-
tarī non carere sua forma et deniq; omnes antiqui
sic intellecerunt. Pro illa positione argumentatur
doctor subtilis sic: predictū fuit et respectus ex
trinsecus adueniens. ergo deus conservans funda-
mentum et termino potest destruere illū respectus ex
trinsecus aduenientem sicut in camino regis baby-
lonis erat ignis et puer pītes sed deus impediens
actionem mediante qua agens dicitur agere deo
ministrare. Proterea argumentatur. quecumq; for-
ma contingenter respicit qualibet formā aliiū: ge-
neris contingenter respicit illud genus: sed corpus
esse extensum et non esse sedene sicut supīnū re-
supīnū non repugnat: ergo ipsum esse extensum et
non habere sūti non repugnat: iste due rationes sim-
būt dubia. Imprimis multi negant omnem re-
lationem et sic apud eos probatio non habetur fide.
Secundo non videtur imaginabile q̄ corpus aliq̄ sit
in aere in aqua circumscriptū in loco et aliae diffiniti-
tū. Quo sunt hic potissimum tangenda. vīnū et
corpus xp̄i est in hoc sacramento. secundum de mo-
do existendi primū est clarum ex fide. mathei vlt.
ego vobis sum vīs ad p̄summatiōnē feculi-

Distinctionis decime quæstio prima

Folio xl.

moueatur est tamen mobile. Rūbus in maiore al-
terius rationis est dubietas: opinabile est q̄ colora
sum non potest negari de mixto: et tamen quilibet
species eius negari potest. vel sic et magis ad pro-
positum de situ et magnitudine curvum circulare
et rectū p̄t negari de a linea linea tamē negari nō
potest nec iuvat dicere curvū et rectū habent con-
notationes pegrinas ad lineam et consequētū nō
sunt eius species id est imponēdo a et b. Alexander
de hales dicit quidam deuotus miratus de mo-
do existendi corporis xp̄i in hoc sacramento appa-
ruit illi magnū sicut magni pueri et tunc credi-
dit et modū vidit. At ille deuotus modū apparuit
cūdā lectio i theo. qui alexander significavit vī
apud alfr̄is et alexandrū est distinctio hic aliqua sunt
qm̄ naturam in albedo sapor aliqua super naturā
sed non super intellectum q̄ accidentia sunt extra
subjectū teria sum supra intellectū et non supra fi-
dem ut modo existente huius corporis in hoc sa-
cramento modū huius apud antiquos cōmune ut
poterō balbutiendo agere curabo et distinctionē
prefata alexandrī et alfr̄is inānē ostendere emitat q̄
non transcedat intellectum viatorū capere modū
extidi corporis chris̄tū in eucharistia licet antiqui il-
lud dixerint manit tenebrosa q̄ in nubibus aer
in modo dicendi et pondus rei in hoc constituit quō
ostendamus corpus septem pedibus longum pos-
se stare in parua hostia vel cum hostia mille pedib⁹
mo in qualibet parte eius non sufficit dicere sola
fides sufficit. nulli fideli cadit in dubium qui ibi exi-
stat corpus chris̄tū sed omni p̄scēti rationem de fide
ostendere opere p̄cūlū est. Accedendo ad materiā
suppono pro fundamento q̄ graue simplex vel le-
tū mutatur instantaneū positum in vacuo hāc sup-
positionē supponimus et est modū aristotelis et
auerol. iij. p̄fisi. et ratio et p̄les suffragat q̄ op-
posito. patet exercitato in phis. Suppono vīlērū
vacuum quadrupedaliter latū et mille passūtū in al-
tū per aerē et erigatur pendiculū tāntū altitudi-
nis ponatur gleba terre pedalis longitudinis i ver-
tice pendiculū hoc instantē gleba illa mouetur
vel mutatur non facio vī in terminis instantaneis an
incipiat illa mutatio per prīmū instans esse vel vīlē-
tū mutans nō esse alibi dicitur. capiāmus pro
nostro instituto prīmū instans esse tunc sic. b
gape pedalis extēditur per pendiculū a mille passūtū
et b solum pedalis et a quīnque mille pedib⁹: ergo
non inconvenit corpus magnū habere altitudi mino-
ris longitudinis ei respondens finē qualibet par-
tem eius b. ppterēa non est quīnque mille pedū nec
a tantū vīnū pedis. ergo licet corpus xp̄i longū
separat pedibus sit p̄fens cuilibet parti hostis et
toti hostiē nō sequit q̄ hostia est equaliter magna
cum corpore chris̄tū nec sequitur corpus chris̄tū re-
spondere p̄ hostiē et cuilibet tertie vel quarte ei⁹.
ergo est penetrato partium cū non sequatur b ter-
ra metitur pendiculū ab extremitate ad extremum et
medium. ergo partes a penetratiōe se habent imo
miserū apparentia et q̄ medietas superior et infe-
rior b glebe se penetrarent cum in eodem instantē
sunt in eodem loco vero vel īmāgīnātō et tamē nō
sequitur ut patet intelligenti. Forte dicit deus nō
potest tenere b pedale in toto illo spacio īmāgīnā-
tō q̄ non potest sed nego q̄ non potest per temp⁹.
que repugnantia est. nō sequitur a non protenditur
ultra b et quodlibet punctum mediū a habet punc-
tū in b respondens. ergo a non est maior b. pa-
ter in instanti mutationis antecedens ei vītū et cō-
sequētū fālsum et sicut b responderā ita cōtrā a re-
spondet b vītū vīcīnū vīcīnū. Si dicas tunc
q̄tū omnis via menturā vīnum per aliud hoc iu-
go naturaliter consequētū est bona hoc est nō pre-
supposito miraculo licet naturaliter leue simple
mouetur in instanti ī vacuo et metretur pendic-
culū tānī hoc est presupposito miraculo non potest
vacuum esse naturaliter ī sensu composito si est
vīna tela pannū ī vacuo ita longa sicut olim turris
babylonica vel protensa ad telum et caderet vīla ī
hoc instantē non transcederet telam nec contra.
Rūbus si est vīna linea infinita longa orientē ver-
sus terminata pīsu angel⁹ potest naturaliter sibi re-
lūctus mutare se per totam linēam et potest stare sic
mille scđis. ergo idem deus potest facere de corpo-
re. insuper anima indūsibilis et angel⁹ sunt in cor-
pore extenso et non extenduntur et intelligētū mo-
uētū celum qm̄ aristotelē. ergo ecōtrā deus po-
tēt facere magnum corpus ipso non variato intrin-
sece se habere cum quoq; corpore q̄tūcū par-
tu. cōsequētū videtur bonū et antecedens conce-
dendum ergo et consequētū si non adhēreas cōfē-
quentiē hoc est q̄ frequenter adhēsisti antecedentē
cōsequētū non incēpisti adhēseret. prima frōte vi-
detur consequētū non habere apparentiam sī cōs
loquimur de potentia del cōsequētū est admittē-
da. Si dicas te non capere ī radice sic nescis dare
caūlū q̄ vīnū gradus caloris remouetur ab aq
ante alium et quare baculus vīnūfōmiter fortis ci-
tius frangit ī vīna p̄te q̄ alia de intentione actuū
sinibet begozematico et quare nō sole exīste ī
cancerō tantūm undat ī gīptū et cū latus di-
fīcūrū vel angustus extra aliū est p̄fīgūrū ferti-
litatis vel sterilitatis vītū scđis ostendere modū de
cursi flūmūnū paradisi vītū et curvis habent ad
varias differentias positionētū et simus arabicus me-
diat īter tria illū flūia et q̄zīgīnā ī meridiē bītū
cōter pōnitur paradīfūs. sed de hoc loquimur ī. xvij.
distin. iij. ppterēa non est vīdēs modū rationabilē tē-
nētū dī quō corp̄ chris̄tū est ī eucharistia. si ingentis in
genū fateantur se materiā intelligere consequētū
est vīndictum vulgus allestitū sicut mater mea
michi dicenti. collegiū montis īte cūmū ī vīnū
state parisiensi fidem daret q̄ nunq̄ fuit ī gallia.
Ex rotā positionē dicendum est q̄ p̄es distat a capi-
te p̄ sex pedes ī ordinē ad totū et nulla est cōfē-
sionē pīnū īter se sed quilibet pars ī sua naturā
lūmīna dispositionē ī ordīne ad hostiam et quā
libet pars īter se quilibet pars corporis xp̄i et iō-
gū iiiij

rum corpus christi est. secundo patet q̄ manus dexter potest tangere suavitatem et conseruo. et q̄ calor cordis in ordine ad totum non est cum frigideitate cerebri. Si ponas hostiam corruptam q̄ deus sic maneat cum aere vicino non est maior difficultas a divisione sed si ponas q̄ corpus christi nullum sit nisi in hac eucharistia et speciebus definitibus⁹ r̄bi erit. deinde ponis casum preter legem sed illo admisso erit r̄bi voluerit deus nunc autem speciebus⁹ foliis corpus christi definitus esse sub eius nec ppteraria incipit esse in celo cū ibi est. sicut absens dicitur anima deus in forma illam quā ante informauit. Ulterius patet. corpus christi est i eucharistia modo organico et in eo est cōstituta continua sue distinctionata re cōstante non si petas an sitib⁹ sub modo cōstitutio dicō nomina significat ad plū et sub modo cōstitutio intrinsecus sed non est extensis cum hostia circumscripsit sed sub qualibet eius parte. si petas an caput corporis xp̄i si hanc hostiam similiter et pedes. dico q̄ sic in celo et in alia eucharistia non autem si solum est in ista nec est in aere vicino hanc hostiam extra hostiam non loquendo de aere hostiam circumdante christus tamen est in aere et vbiq̄ licet non sit vbiq̄ homo christus isto modo sic explicato. Iohane est respondere argumētis ok̄ huius gabiae et aliorū art⁹ pcedunt ex hoc q̄ non est intelligibile q̄ magnum corpus sit cū parvo q̄ superioris nisi sumus retinere nō transcedere in intelligentiā viri. ali rationes possunt dirigi coram hinc modis de actione et de fide quod ibi apparet sed de his futurus est sermo. Si petas an corpus christi sedet vel stat in eucharistia. R̄spondet corpus christi eucharistia sedet. patet. hoc corp⁹ xp̄i in celo sedet ad dextrā dei patris hoc corpus christi in celo est hoc corpus christi in eucharistia ergo corpus christi in eucharistia sedet expositio et per misericordiam sed ista scilicet et in alio iō quo est circumscripsit. Secunda propositio. corpus xp̄i non sedet in eucharistia nec stat in eucharistia. Hec differt a patet et per eam denotat q̄ seorsim prouent in eucharistia sed hoc est sī. sedere stare facere sunt de predicatione situs varius modus situandi q̄ se denominacione istoꝝ predicator. per hoc q̄ partes in ordine ad locum extendunt homo dī se dixerel stans nec recipias ad locum solum verum sed imaginarium et in vacuo cauedo ab ampliatione termini imaginariꝝ nec sequitur pedes corporis christi sunt in superiore parte eucharistie et caput est in inferiori vel caput est superius in hostia et pedes inferius. ergo stat super caput vel pedes. si homo mutaret subito in eodem instanti pes est in vertice perpendiculari et caput prope terrā. sicut non sequitur diameter hostie non extenditur ultra diametrum corporis xp̄i nec cōtra. ergo sunt cōfis magnitudinis vel corporis christi est circulare cum hostia. accipe analogiam per corporis quadratum cōdens prope perpendicularium aliter figuratum. nō est opus ire ad fissionem intrinsecam nō imageris corporis christi includi in concavitate hostie sed sicut albedo erat penetrative p̄t cū toto pane transsubstantiatio pane dato q̄ nō est corpus xp̄i quid est deo possibile nulla adhuc est concavitas in pane sed cū hostia panis transsubstantiat corpus christi albedo et corpus xp̄i unitate se habent ita q̄ si diameter albedis est et palmatis quo ad spissitudinem corpus christi est in qualibet parte superficiali sicut in interiori quamlibet. panis tamen est circumscripsit in loco et eucharistia transsubstantiatate pane. corpus christi transmutatus est definitu in eucharistia superficies aeris immobilis primū vel alterius corporis est locus eucharistie et locat etiā corp⁹ christi non tamen eadē. Pētis an corpus christi videatur in eucharistia dicit q̄ sic fortis videt q̄ color eius videatur capane auditur et accidens gratia soui. dicim⁹ nos vidisse regē q̄ vestem vel clamidem in dorso eius vidim⁹. Ad vindendum aliquā sufficiat videare aliquod cor unter q̄ est colligātia naturalis vel voluntaria sicut apostoli viderunt deum in terris q̄ humanitatem allūptam a verbo viderunt sed sic est q̄ eucharistia videmus cum qua est colligātia in ordine a corpore christi. ergo ad veritatē istius video corpus xp̄i est videtur eucharistiam cōtinuam. si albedo est sicut p̄tens semper faciet. fortis et nō inherens. non minus dicemus nos solum videre q̄ si inhereret. proprieatione non oportet currere ad scilicet ipsorum cum aliaceſ in suo quanto. Alter est mod⁹ q̄ cōstitutas continua separatur a corpore christi et substantia nō est extensa sine cōstituta et si quilibet pars corporis christi est cū alia in tota eucharistia. alii placeat q̄ cōstitutas continua est res cōstanta sicut recitat de milia villa ad longū hunc modū q̄ vocam⁹ nō ininalia et quilibet pars cū cum alia. si deus potest facere duo corpora de predicatione substantie diuersa se penetrare quare nō potest facere duas medietates eisdem cōtinui se penetrare et sic sine stauo et quilibet sit cuius quilibet. Enī istos duos modos corpus christi in eucharistia non est imaginis actu nec extensum in eucharistia isti duo modi qui differtur in sū in vno tangente phisophia de quo sicut. Sed contra priorem medium arguitur ex eo sequitur q̄ aliquid perfectionis accidentalis deficerit ab hoc sacramento puta cōstitutas hoc est inconveniens igitur. hec ratio non vincit cū Enī bona iūtū et factientes hanc ratione nō inconvenient q̄ respect⁹ extinsecus in isti corpori in celo q̄ ei non inhereat in hoc sacramento. opinor quibus potest oaccidentis absolutū et respectū separare a substantia cōseruando substantiam. Cōtra vtrūq̄ modū argumento tunc erit confusio partium christi cerebri pes et collum et osa cum oculo nec magis collum mediabit inter caput et pectus q̄ pes nec partes mānent organica. Item separando substantiam videtur partes esse non coenca ptes inq̄ substantiales. Scōs istorum modozum potest defendi a cōtraditione licet antiqui illum repudierūt. illum okam alaco et pleriq̄ alii exortis cinerisigniūt. possum modū sancti thome et durandi citare in medium et illos impugnare sed non conductūt.

Placet michi p̄mus modus qui videtur esse conformis sanctis patrib⁹ fuit aut omnia sine confusione anīa non debite informat partes nisi organicas salte partialiter dicentes artis. q̄ de anima anima est actus substantialis corporis p̄fisi organici in potentia vitam habentis illud tamē de potentia absoluta non cōcludit. datum homo vtrōq; pede cōbar⁹ et vtrōq; manu. in partibus aliquib⁹ vt perhabent homines viuent sine capitibus/līces aliquid proportionabile habent capitū sed potest deus conseruare animam in pectorē vel quāvis alia parte pure homogenea q̄ ante informavit non solum p̄ficiā literā informatiue nec videtur esse necessaria extēta ad informatiōne cum potest deus ponere duo corpora de predicamento substantiae in eodem loco proprio potest ponere duas medietates. p̄tinū sub parte viuentis medietatis et hoc totum sub secundā parte proportionali et ita per omnes eundo vtrōq; partes minores semper anima informante sed illud non videtur ita decens q̄ fiat nec cōfūsio in corpore christi etiam est perdifficile intellectu quō colū plus vintur capitū q̄ pes nullaten⁹ est p̄t confusio dato q̄ omnes partes sint in eodem loco dīsimodo ordo intrinsecus in corpore ipso. vtrōq; in crebro modo loquendi aduersariō ad videndum quid rationes valent et ob alias difficultates imergentes sed q̄ inter argūmentū dicebatur coloratum non potest negari de mixto transferre contrahoc faciam aliquas rationes probando q̄ coloratum potest negari de mixto subiecto etiā supponente. Tum primo capiatur vnu corporis remissi al bum p̄ta viuformiter album et duo illud non est coloratum; quod prob. non est album nec nigrum et sic de aliis sigitur. Tum sebō signo vnum alterans intrinsecum corruptiūm albedine in bō corpore pedali pure successivē et q̄ nigredo pure successiū introducatur et non ponatur minimū naturale vel maximū q̄ nō produci in instanti sicut potest defendi in istis omogenis tunc tota albedo sicut cellulū corporis. ergo deſinit effe q̄ p̄tū sicut sūt nō esse. tunc sic. vel etiā aliquā nigredo in hoc subiecto et hoc non q̄ tunc illa producere in instanti q̄ nō est dicendū. Ic̄ ictip in illo instanti nigredo per ultimū instantis non esse nigredim⁹ ergo in illo instanti illud corporis non est coloratum quā queritur quo colore. Tum tertio de scitu cū vna medietate est alba et altera nigra quilibet species coloratum negabatur de pronominis demonstratiō scītū. ergo et genus. Tum quarto. rubens ex verecundia nullū colore est coloratum; igitur non rub⁹. patet ex predicatione qualitatis non sufficit denominare subiectum rubrum nisi fuerit permanenter. Tum quinto. supponatur q̄ qualitates contrarie vel due eiusdem speciei specialissime cū eis sint in eodem subiecto extende per totum duo gradus albedinis et duo nigredim⁹ illud corpus est coloratum tameznulla specie coloris colorati nec simil est album et nigrum. quod prob. nulla pars est alba si est alba nec aliqua pars est nigra sufficiens habere albedinem et nigredinem. Ex his non euellis positionem in ea dicebatur non esse inopinabilitas. tūlaliter ac si de soliditate illius propositionis p̄sum curaremus. Arguitur et potissimum contra positionem que ponit penetrationem partium intrinsecarū lequeretur ex hac opinione q̄ esset infinita albedinū dīgitū christi: consequens non videtur dī-

Distin. decime questio scda.

cendum: ergo nec antecedens et q̄ sequatur sic arguitur: si tota albedo extensa vt quartus in corpore pedal ponatur medietate illa erit duplo alboz si in quarta illa erit quadruplo alboz q̄ ante a: hoc patet q̄ habebit sexdecim gradus albedinis et sic cō sequenter per partes proportionales p̄portione dupla semper eundo versus partes minores int̄ior erit albedo et per consequēs pars illam habens alios sed quād est idiusibiliter in loco sunt plures partes simili penetratiue. Item clari⁹ et meli⁹ arguitur sic: diuidēdo corp⁹ pedale vñiformiter alboz vt quartuoz illi infiniti multitudini partium proportionatum albedinis sincubat⁹ et ceter⁹ infinita equalis intentionis: ergo si simul sunt penetratiue erit albedo infinita intensiue. Hunc argumentum respondetur negando consequentiam et causa est q̄ illa albedo non facit aliquod vimū intensiue quia albedo que erat in pollici non est intensiue iindice sed solum in pollici et albedo q̄ est inbus in una parte pollicis non inest alteri etio q̄ albedines duas partium sunt eque presentes: dabo tibi analoga: giam si essent infiniti angeli creati a deo in eodem loco adequo et reputo deo possibilis et si habebet noticia eiusdem speciei non esset aliqua vna noticia intensiue infinita et q̄ non inheret ei de subiectis et albedo hodie est ita presens digit⁹ q̄ sicut eius albedo q̄ ei inheret et tamē propterea dignus non est albedo nec ex his sequitur q̄ albedo et nigratio oculi sunt eodem modi sed bene i: proximis. Contra illud arguitur suppono sortēscie esse in loco de⁹ potest illud facere sicut de suo bīdicto corpore q̄ sit idiusibilis in loco cum sua albedine sicut et de corpore christi corrumptus deus fortis sua albedine sic remanēt penetratiue sicutante tā erit albedo infinita intensiue. Respondebat fortassis no faciunt magis vnum q̄ ante se vniuersit̄ idē videtur iudicium si eidē subiecto inherent. propo sitio aristote: v. metaphysice duo accidēt folo nu mero differentia non possunt inherere eidē qui con stuant aliquid vnu de potentia dei tenuum loci habet sed dato q̄ deus non ipsilat qui fit aliq̄o vnum dicetur forte q̄ non est albedo intensiue infinita q̄ non sufficit habere infinitas partes equales non cōmunicantes vni certe date nec isti vel illi certe date sed amplius requirunt q̄ si illa qualitas est extensa gradualiter p̄ partes equas redderetur infinita albedo extensiue et intensiue quod nō con tinuit ibidē si albedo vnu gradus ponatur super viuam pedale ext̄ insa sicut ante et aliud grad⁹ super aliud pedale et sic cōsequēt̄ nō inueniret̄ tot partes equales sufficientes facere infinitum. Contra hoc arguitur q̄ per illum modū non est possiblē tibi probare q̄ est infinita noticia vel qualitas vel habitus spiritualis q̄ currere potes ad extensiōnem. Item vni certe date habere infinitas partes equales non cōmunicantes videtur esse cōplete ratio infiniti. Sed etiam in illo casu dico q̄ albedo q̄ est in digito christi si esset separata a subiecto illa albedo est infinita intensa: modus se habendi multū fa-

Distinctionis decime questio scda.

Solit. xlj.

situus et desperditius vt quando mobile dimittit vnam partem loci in qua prius erat et acquirit novam partem. Preterea notandum est q̄ propriū loco quando sicut philosophi loquuntur de motu ad hoc q̄ mobile mouetur localiter oportet q̄ relinquat supposito q̄ vna hostia ascendit et altera descendit sed nunq̄ concedendum est ascendit et non ascen dit. hoc corpus in stomacho meo est i celo empireo quando capio corpus preciosum christi et sic verificatur illa carmina q̄ recitat bernard⁹ in cap. firmat⁹ de summa trini. et fide cathe. Sex fedit in cesta turba cinctus duodenā Se tenet in manib⁹ se cibas ipse cibus Reg⁹ id est christ⁹ rex domin⁹ est terra et plenitudo eius p̄m diuinitatem reliqui est clarum non stando in negatione de extra bene potest conce di in illo casu idem corpus est intra se et extra se. Quinta propositio p̄cipitalis est corpus christi non est longum septem pedibus in sacramento. hoc patet hoc corpus christi est longum septem pedibus in eucharistia duo dicit: vnum est q̄ illud corp⁹ bz septē pedes i lōgitudine / alio est q̄ illa lōgitudine scaturit ab eucha: qd̄ s̄m̄ t̄z illa b̄ corp⁹ in eucha: est long⁹ septē pedib⁹ nichil aliud de nisi q̄ b̄ corp⁹ qd̄ est exīs in eucharistia habet septē pedes in lōgitudine non curando sive in eucharistia sive nō. Ex illo corelarie sequitur q̄ ille non contradicit hoc corpus in eucharistia est longum septem pedibus et hoc corpus non est longum septem pedibus i eucharistia hoc patet tū primo non habent eadem extrema. Scđo nō est eadem appellatio: tū tertio a posteriori sunt simul vere. Secundo sequitur: hec cō sequentia est bona hoc corpus est longum septem pedibus in eucharistia ergo hoc corpus in eucharistia est long⁹ septem pedibus non tamē cōtra intelligent logican hec sunt perula.

Distinctionis decime questio secunda.

Gloritur secundo circa hanc decimam distinctionem an implicet contradictionem idem corpus numero esse circumscrip̄tive in diversis locis. duo sunt hic modi opinandi variū quorū vnu affirmatiue responderet quem multi imitati sunt sanctus thomas egidius romanus henricus de gādā et durandus. Alia est opinio quam tenerat alius et alexander de halles questione. clivis. partis et duns. Ad materiam pono hanc cōclusiōnem nullam contradictionem implicat idem corpus esse circumscrip̄tive in pluribus locis totalibus quā conclusionem sic probo. In legenda sancti martini legitur q̄ sanctus pater ambroſius ipso celebrante mediolanū simul interfuit exercitus sancti martini cum inter celebrandis mediolanī stetit diu fatigato populo accessit clericus die hora est nimis tarda at ille eram turonis tē. vide legendam non potest dicere q̄ idiusibiliter erat turonis cantans lectio: nulla est tibi fuga nisi legenda negare illud idem patet de corpore beati baldredi qd̄ in tribus locis dicitur esse aldhāmē p̄fici et r̄ny gamē tria est historia apud glegonū et partes illas. ppteræ

Conclu sio vñca.

Distin. decime questione sda.

arguitur ratione facere idem corpus in duobus locis in uno circumscribere et in alio distinctum est posse idem corpus in duabus locis et cum hoc aliud miraculum quod in uno indissimiliter se habet ergo facilius est ex parte facere idem corp^o circumscriptum in tribus locis quam in duobus locis et in uno novo miraculo. Tertio arguit ad idem ille equi*s* a instanti gerat equi pisi sit ita quare i codem instanti de producere non potest rōne cūdē equi et sic idem erit in duobus locis. Preterea illud non implicatur quod deus potest illud facere consequentia tenet per maximam theologiam antecedens patrem solido rationes aduersariorū et etiā inducendo fortassis ita apparentes quod omnes infra soluentur hec cōclūsio non est michi dubia. Preterea ponat sortes in duobus locis distinctum sicut corpus christi est in loco sibilis et edimburgi vel deus potest extendere corpus sibilis illo extitile edimburgi vel non si non est dicendum sic iam est de corpore in celo et in terra quo facto quero an potest edimburgi extende re corpus sortis hoc est facere esse distinctum in loco vel nō illo corpore si existere sibile si sic habeo idem corpus in duobus locis circumscriptum quod erat Probandū si casum neges q̄ro quare citius potest extendere corpus sibile q̄ edimburgi. Item si destruerit illud corpus sibile q̄ amplius ibi non fuerit potest illud corpus extēdere edimburgi certū est vel esse debet et mirum est q̄ corporaliter existentia corporis sibile impedit eius extensionem edimburgi et idem potest ostendit de chrisio qui apparuit beatō petro casu extulugis proper locum domine quo vadis et tamen corpus christi tunc erat in celo patet de consecra. dī. cap. prima heresis. ampli. deus potest ponere unum angelum rōne et parisiū ergo idem corpus. cōsequētia claret et aduersarii non negant. probō antecedens deus potest facere q̄ panis transsubstantetur in angelum potest face re q̄ pīst prolationem istoy verborum hī est angelus deus deputat et incipiat angelū succedere loco illius ergo si sit prolatio super duos panes in variis locis idem angelus erit in duobus locis nec est utilite hanc questionem tractare eludat vim partem difficultatis occurrentis circa eucharistiā. heretici et infideles possunt dubitare quod idem corpus potest simili esse in variis locis sacramentaliter q̄ ad illud sequitur idem corpus esse in pluribus locis gratia illius conductus hanc questionem in medium pponeret et eiusclusio principalis manuducit ad intelligētiā eucharistie multoq̄ ad aduersarios mirabile esset si deus non potest peccare genū palli si vel alioq̄ genū non informet et tamen pedem et pītes superiores formabit et sic erit antimma in duobus locis et potest corrumperē corp^o sic conferuantur animam. Contra hanc conclusionem arguitur nem arguitur sequitur q̄ idem simili et semel potest contra cōfaleſier et frigiferi cōsequētia est falsum cōtraria cōlusionēz. opposita inferunt contradictionēz probo cōsequētiam. ponatur sortes rōne prope ignem validum et ultra montes superboros vel mare bal-

Distinctionis decime. questione sda.

est manus leua et manus dextera idem separati a manu idem contingere non dubites. Redēundo ad argumentum concedo q̄ idem corpus erit calidum et frigidum simul : et quando improbas contrarie opposita inferunt contradictionēz opposita: distinguo vel propositiones p̄te de oppōto modo enunciandi et sic concedo q̄q̄ alii non semper illis admittent quia secundum eos contrarie possunt esse vere i sensibus contrariis in contingentib⁹ sp̄l capto ut nullus ens p̄tingens est de⁹ et nullus ens p̄ti gēter nō est de⁹ et tñ ille non inferret fin eos. Sđictio ne opposita sed hoc ego non recipio vel q̄ contra rie propositiones de contrariis predicamentis inferunt contradictionēz opposita et sic nego et has duas consequētias est calidus sortes est frigidus: ergo sortes est calidus sortes non est calid⁹ sortes est frigidus sortes non est frigidus q̄q̄ ap̄ gentilem philosphum reputarunt consequētia bona: sed vbiq̄ si daret casum cum fidelibus conquentiam negaret. Item bona est apparentia si sortes habeat quattuor gradus albedinis rōne et rotidem parisiū q̄ non est albus et niger copulatim sed solum secundum apparentiam sed cūtis fuscū vel invenit est albus et niger copulatim quād modum si in uno loco haberet totidem gradus albedinis siue nigredinis non obstante haberet albedinem et nigredinem copulatim. Secundo arguitur contra conclusionem ex a sequitur q̄ potest actua sortis non est terminata et sic infinitum pondus possit portare nō sic exponendo nō tantum quin in aliis de hoc non est quellit sed q̄tib⁹ libet maius et cōdemmodo probabilitur de qualibet potentia actua hoc est fallit contra aristotēlem ratio de celo et mundo quoniam illa via nulla est potentia finita : et probatur consequētia : sortes potest levare unam libram in uno loco portest in duobus locis levare duas in tribus tres / in quattuor libras et sic fine statu ergo si eset in infinitis locis potest levare infinitus pondus in gravitate quod non videtur dicendum. Respondet concedendo q̄ potentia sortis dato illo miraculo non est terminata et argumentum arguit simo sortes habens mille libras super caput eius non plus impeditur q̄ si nichil haberet si ponatur in mille locis cum mille libras et nichil haberet super caput in alio loco potest portare illas libras ac in nichil super caput haberet. Sed contra illud arguitur: quia per illum modum terstes potest tantum quod in aliis locis levare possint et hoc sufficit ad veritatem illius modalis composite sed hec iohannes potest esse vbiq̄ denotat q̄ iohannes pot est in qualibet loco possibili loco ibidē distribuitur et ampliatur a pōt et sic thomista habet illā negare circumscriptio loquor sed vtrāq̄ concedo : accepta analogiam cōm̄ hominem esse cōm̄ hominem est possibile sed non oīs hō potest esse oīs hō imo oīs hō non potest esse omnis hō nos v̄z consequitio: oīs homo est vbiq̄ ergo oīs homo pot est esse vbiq̄ sic nec sequitur oīs hō est omnīs homo ergo oīs bī

Distinctionis decime questio scda.

homo potest esse ois homo; qz cū distributione ampliā virtutib[er] ab inferiori ad superiori p[ro]nalter l[et]z non quidditatue et p[re]cō cabilit[er]. Secundo sequitur dico supnaturali qz idem sit in pluribus locis: vno p[ro]p[ri]o satisf[ac]tione mille omnis hoies in exercitu zeris vel dari quīmo via faba, qz p[ro]p[ri]o panis in vno loco sufficit, p[ro] vno qz si no[n] sufficiat capiatur in tribus locis: et eodemmodo argua de duobus locis sufficit vobus: in tribus locis tribus et sic consequēt[ur] i[st]o: et eodemmodo vna copiavint sufficit omnibus hominibus p[ro]p[ri]o potu et tritum vberic sicut p[ro]t[er]a europa. Tertio correclarunt: vna gutta aqua p[ro]p[ri]o ferre vna nauis imo eis naues venetorum vel mundi. probatio: hec gutta in bloco tm valer sicut similis gutta et eadem gutta sicut vna alia et sic procedendo: fed varie g[ra]te agrega te possunt ferre omnes naues mundi qz reddit[er] mediterraneum calsum vel hyrcanum et secundum opinionem pholomei alexandrinū indicum ab oceanō separatis indicu vel oceanū. Quarti corollarium ex vna gutta de[em] potest subtiliter totu[m] mudi sicut fecit in diebus noe scdm veritatez p[er]ire et deuallationis scdm ethnicoz hoc patet ponendo in pluribus locis continue vel contingit. Quintum corollarium: deus sic facere potuit de quinq[ue] panib[us] euā gelicis et fortassis cest, mathei. xxiij. et iohann. vij. ad litteram licet non negamus deū posse alios panes creasse de vno vel conuertire aerem propinquum vel remotum in panes: vel quancunq[ue] altam materialiam quam capere poterat secundum qz sue bonitati placent; et eodemmodo sicut ignis conuertitur in aerem tamen magis ad litteram sicut qz ex eisdem panibus sine aliis eos saturauit et hoc facere poterat ponendo illos panes in pluribus locis et similius de p[ro]p[ri]bus et eodemmodo potest ratheleus. iij. regum. iij. sumante mulieri fecisse et sic expono illud genesis sedo qz ex costa viri si ne addito fuit formatum corpus mulieris nec vasset probatio gregi. de arimini in oppositum. xvij distinctione. li. quia dicit tunc corpus mulieris fuisse multo rarus alii corporibus forta ita rarus sicut aqua vel aer quia constat non poterat sufficer. p[ro]posito corpe prime m[od]is sine rarefactione illud argumentum in qz non valer quia per positione in pluribus locis illud non sequitur immo dico si vobis poterat fecisse corpus eue ita d[omi]num sicut terra est vel plumbum: sed bene versu est qz magister sententiarum tangit ibidem: et hugo qz deus potest facere corpus magnum ex pario sine additione: et n[on] colaus de lira infequitur: quia si potest creare vnu montem ex nichilo potest ex vno pane creare mon tem sine additione hoc reputo falsum: non reputo pos sibile deo qz possit facere partem esse totu[m] realiter vel qz minus sit mutu[er] entitatis sine rarefactione vel additione illud non contingit in proposito ponendo idē in diversis locis si eadem costa ponatur in pluribus locis costa no[n] est pars totius sed est totum nec propterea vlo fouere opinionem: magis

Distinctionis decime. questio scda.

Folio. xlviij.

Includente h[ab]iliquez accipienda antecedentes et consequētis equivalens sortes non videt rome: et est aptus natus videat: ergo non videt et est aptus natus videat: et ad aliam probationem negatur qz ex oposito consequētis sequatur oppositum an[te]cedentis: hec consequētia est nulla sortes no[n] est secus alicubi: ergo non est cecus rome. hec tamen bene valer sortes alicubi est cecus: ergo rome non est cecus quemadmodum illa p[ro]sa est bona sortes est cecus rome ergo alicubi est cec: sed hec no[n] valer ergo est cecus alicubi: eodem modo occidatur in vno loco et vbiat in alio / vbiat parisi in occidatur rome sortes moritur rome sed non moritur anima quietis in brachio sed non quietis frequenter. S. 100. 6
 Quarto arguitur quia secundu[m] dicta si sortes es[er]athenae potest habere scientiam: et in tracia opinione hoc est impossibile: qz patet bene sequitur sortes habet opinionem de hac triangulis h[ab]it[er]is tres ergo assentit cum formidine et ultra habet scientiam ergo assentit sine formidine: sed ex solutione tertii argumenti precedentes priuatae oposita non possunt verificari de eodem et qz sequatur sic patet: qz due qualitates contrarie postulant inherere eidem si ponatur in diverse locis et equalis est ratio in omnibus ergo. Respondebat danno omnia dicta adhuc non sequitur quemadmodum multi opinantur qualitates corporeas inherere eidem vel qualitates eiusdem speciei cum eis in gradibus remissis et in spiritualibus non conseruentur. Secundo concedo qz ille habebit scientiam et opinionem simul et semel et concedo illam consequentiam: ille habet opinionem ergo assentit cum formidine: etiam negotio habet scientiam ergo assentit sine formidine: p[ro]pter negotiacionem inclusum in prepositione sive in cōsequente potest de virtute sermonis concidi assentit sine formidine id est aliquo assensu assentit sine formidine in talibus sepi[er] concedatur consequentia cuius consequens est affirmativum nullam negotiationem lambens altera negetur: sed concedatur cum addito et tunc non dabis eadem predicationis calidus et frigidus qz ille non negat hoc deo possibile. M[od]us sit tuto illo anno sortes i duobus locis bonus occidatur a platonice ipso dormiente romam ibit ad superos hec anima / maneat sortes parisi duobus annis post bac et peccat damnabitur. P[ro]ptererea deus potest facere qz eadē materia numero sicut diversis corporibus tunc erunt variis homines licet eadem anima et super istum causam potest superedificari pondus rotulus argumenti. Sed contra illud arguitur: quia per illum modum nunc stante lege sempiternis esset saluatus et damnatus. quod p[ro]p[ri]o: amputetur et manus i hoc anno iam anima in manu descendit ad inferos p[ro]p[ri]o: qz semper in manu erat in peccato posita ipse vbiat et defecit in gratia ergo saluabitur: ergo eadem anima stante lege saluabitur et damnabitur. Ille arguit nichil aliud respondendum est nisi qz anima que erat in manu definit in somnare manum nec descendit ad inferos oportet expectare quousq[ue] totum compositum definit esse eadē anima adhuc informat residuum corporis sic tibi dicit aduerteris qz si sortes occidatur rome anima sua nec ibit ad superos nec ad inferos: sed definit infor mare illam materialiam rome sed non simpliciter: quia informat parisi: Istud non impedit quod b[ea]tus

ostendo deus potest facere q̄ anima que informat manum quando amputatur manus descendat ad inferos et perpetuo puniatur pro suo peccato et ea dem anima postea saluabitur si voluerit nulla est contradicatio sed ex pacto nobiscum fecit q̄ anima manebit vel totus homo qđiu anima aliquam par tem materie tuncamat in vita / sed non est idem esto q̄ anima sit in diversis locis partialibus in manu et in residuo et in diversis locis separatis / immo aliter ille contra quem arguo habebet concedere q̄ opinio et scientia possunt esse in eadem anima in diversis locis separatis quādmodum concedit de calore et frigore. Secundus est in eodem composito dato q̄ anima sit in capite et in pede. Secundo arguo contra illam solutionem implicitam idem dāpnari penam et beatificari ergo male dictum est. antecedens patet : bene sequitur : ille est saluatus : ergo clare videt deum et eum diligat et gaudent salte diunctus sequitur et ultra: damnatur pena damnatio ergo non clare videt deum quinimo non videt deum. Pena damnationis nichil aliud est q̄ carentia voluntatis per se. Illud argumentum non infirmat negotium quia tum concedam simpliciter ille est beatus / et ille est damnatus pena damnatio in inferno et tunc debes inferre ergo non videt deum clare in inferno q̄ clare diuine vident q̄ non repugnat pena : patet : anima christi tristis erat ad mortem. mathei vicesimo sexto. et cum hoc beata quare eadem anima ergo non potest esse tristis et leta. Petet a me in tali castanis melius erit anima que est in celo et in inferno simili q̄ animi vestimenta parvus de dentis cum solo originali. Petet iterum a te posito q̄ anima eadem sit in diversis locis potest esse triflata in uno loco et leta in alio modo in eodem loco aut melius et illi anima q̄ illi que nec triflata habet neq; letim solue vnum quod habes concedere possibile et inuenies tuam questionem solutionem habere posse cum omnibus istis non nego quin deus potest acceptare in vitroq; loco vel de acceptance si voluerit potest acceptare de potentia absoluta peccatorum pessimum ad vitam eternam sed in toto yolo habere non impossibile q̄ eadem anima sit saluata et damnata in inferno in peccato mortali ratione et in gratia parvus. Hoc dicitur si ponatur idem in diversis locis sortes iudeas duos homines fallentur et sic oblecto medio et organo belli dispositis sensus errabat contra philosophum secundo de anima. Respondetur iudicabit duos homines propter varias piramides specierū delatas ad sensum: argumentum non est maius q̄ de faba tacta digitis cancellatis vel oculo parum variata a sua sede videtur vnum ubi sic videns vel tangens censet esse duo. Sexto arguitur: dato q̄ idem ponatur in conclusione, finitis locis sicut talis in quolibet illorum locorum potest mereri: et sicut vna hora si talis discedat habebit tantum gloriam sicut habet anima christi part forma sit? ponatur in infinitis locis potest in uno illorum locorum peccare et non est maior ratio de vno loco q̄ altero ergo erit in infinitis peccatis mo

In eodem loco potest deus impeditre non facientem ut nichil apparet et hoc ante tactum est in questione precedentie de albedine in manu christi si esset in finiti homines quemlibet secundum latitudinem adhuc medietas illi⁹ linee est longior medietatibus in aliquo sensu sicut vnum infinitum soler excedere reliquum et per consequens deus nec facere lineam longissimam. Secunda propositione: aliqua pars intensio suo toto pater: captiatur vnum corpus uniformiter difformiter calidum vel album incipiens a non gradu et terminatum ad octo: hoc totum est calidum ut quatuor: quia omnis latitudo uniformiter difformiter responderet suo gradui medio medietas intensio a quatuor ad octo per idem principium est calidum ut sex quia est gradus medius inter quatuor et octo ergo secunda medietas est intensio q̄ totum et per consequens pars secundum intensio nem est intensio suo toto quod refabat probandum. Hec due propositiones sequuntur ex fundamentis probabilibus. Probabilis est etiam q̄ corporis longum est ita longum sicut longissima pars eius possitimum in corporibus rectis etiam intensio forme uniformiter difformiter metienda per extremum intensum vitroq; horum modorum communis sequitur secundum exigentiam materie occurrentis. Eodem modo polsum secundum alias dimensiones probatur. potest fieri procellos de homine et sua materia sed non insisto. Ex istis duabus propositionibus sequitur q̄ hec consequentia nichil valet a est longius ergo est maius b stat q̄ recuperet tantum in latitudine et profunditate super a q̄ tum a super b in longitudine. Si petas an sequatur a est in duplo longius b i duplo latius et in duplo profundius: ergo est duplum ad b. Dicitur q̄ non sequitur si a est in duplo longius b cum parvissitudine et profunditate a est duplum ad b. patet capiendo a bipedale et b pedale equalis spissitudinis et latitudinis a est octuplum ad b. Tertia propositione dubium est in casu argumenti principialis ana qui est globus cerei ratione per crenatum b partis sit bipedalis et ultra et videtur q̄ non quia nullib; est bipedalis et ultra vel dubium est an sit precise pedalis vitroq; homo tutare potes. sed dico ergo tertiam propositionem nam talem b pars est longior illis medietatibus due extremales: ergo est longior illis medietatibus consequentia tenet ad sensum si euclides docet q̄ longitudinem reperire diametrum circuitu etele mentorum propositione septima. Si in diametro circuitu punctus preter centrum signetur et ab eo ad circumferentiam linee plurime dicantur que super centrum transierit oīm erit longissima que vero diametrum perficiet oīm erit breuissima que autem centro proxime ceteris logiores q̄to vero a centro remotiores ratio breuiores esse convenienter patet in propositione octava eiusdem tertii q̄to linea magis accedit ad centrum circuitu tanto est longior et si ponatur centrum divisible q̄ magis accedit medietatem est longior et que videtur ad extremitatem est breuior et sic habetur q̄ media linea est longior tota cathe⁹. Et rursus illa

cis et vno loco temuerit ali in alio abundantius et eius
se matus et se non remansisset omo da idem tias.
Ced contra secundam propositionem arguitur
b que est pars a est bipedalis ergo a continet par-
tem bipedalem ergo est saltem bipedalis vel bipe-
dalis et ultra. Respondeatur negando consequentia
licet hoc non presupposito aliquo miraculo semper
habet verum. **O**ctauo arguitur: capitulo vnu per
vulnus ponatur in duobus locis vel sit pscis occi-
datur in uno loco detur ei ad comedendum in alio
loco et illo conseruat deus adhuc illum pscis
in alio loco et occidatur et detur iterum parvulo ad
comedendum et nul aliud: tunc peto vel illa crescat
ad tantam magnitudinem sicut alter parvulus vel
pscis vel non. Secundū est contradicunt rātum suffi-
cīt si sicut aliis cibis. Si dicatur q sic. contra: nō
chil habebit de novo quin habuit a principio. Et co-
firmatur ponatur idem rōme et parvili vadat a pa-
risio a rōme et e conuerso ille a rōme a partium
occurrit in medio eius angusto stūre in alpb vel
impedit se et manebit in duobus locis vel in uno
tantum. Respondeatur admittendo dicitur q ille
non erit maior entitatibꝫ q vius parvulus sed re-
putabatur ab hominibus maior. Sed contra: q ille qui
bet pars erit maior entitatibꝫ ante erat: ergo to-
tum. Respondeo negando consequentia q q possit
impedire aīs. Ad aliud dico q manebit in duobꝫ
locis sicut ante. Contra: idem non resistit libipſi.
Hoc dicit quando pectus eius obuiabit sibi erit
status alioquin esset penetratio partium diversitatis.
Sed contra ponatur q corpus habeat dotē subtilli-
tatis. Respondeo q si fortes sit in duobꝫ locis sicut
vel pars anteriori pata facies incipit penetrare dor-
su et tunc videbit mīchi q facies eius est in uno lo-
co tantum et dous et reliquie partes tunc non po-
test extre illum locum naturaliter et ponere se in duo-
bus locis: fed si fortes veniat in eodem loco sicut
litter penetrabit et non manebit in eodem loco sicut
potest ponere se sicut ante in duobus locis et causa
est quando facies que erat in duobus locis incipit
habere vnu locum adhuc aliae partes sunt in duobus
locis et eadem modo per totum tempus pene-
trationis: si fortes ponatur in duobus locis non est
in potestate eius facere se esse in uno loco tantum:
nisi se pertinet vel altius in altero locorum fed po-
ne fortes diffinitive in hac aula nunquid ipse circu-
scriptio extensis extra aulam potest illam intrare
et unc erit extensus et non extensus in eodem loco.
Item incipit elle circumscrip̄e totaliter per ex-
tensionem corporis fortes in ordine ad locū an tūc
erit precise in eodem loco. Respondeatur pōt sub-
intrare extensus sed nego q sit extensus localiter
et inextensus in eodem loco proprio si demonstras
locum inaequatum non inconveniens demonstras
medietatem autem cum parte extrinseca in hoc loco
fortes est extensus et in parte illius loci est inexten-
sus localiter sed demonstrando locū in quo est dif-
finitive et extense simile nego hanc: nō est extensus
in hoc loco vel fortes est non extensus in hoc loco

de predicato infinito. ad aliud definit tunc esse in illo
loco diffinitive et erit talis modus extendēdī q
non exhibet amplius in duo loca ex natura sua quē
admodum ego non possum me ponere in duobus
locis. **C**ibō arguitur ex illa conclusione sequitur
q ista conclusio est concedenda linea infinita ma-
nens infinita secundum longitudinem est in parva
bursa mea hoc est inconveniens igitur: et probo q
sequatur: capitā deus vnu corpus palmale secundū
latitudinem octo palmis secundū longitudinem diuidat
per partes proportionales ita q prima pō pro-
portionalis sit vt quattuor et ponatur secundū lati-
tudinem et sic consequenter ibi erit linea infinita se-
cundum longitudinem in alio loco ponatur in bur-
sa mea tunc sequitur propositionem. Et confirmatur
si idem homo ponatur super qualibet pedalitatem
linee infinite longitudinis tunc linea infinita claudi-
tur inter duo puncta quod probo: quia spaciū pe-
dale clauditur inter duo puncta inter duos hori-
zontes/tripedale quadrupedale: et sic sine statu igitur
Ad hoc respondeatur si vna linea in uno loco sit in-
finita in alio finita numeris finita et infinita verificabūt
ur de pronominē illam lineam demonstrante. Se-
cunda propositione talis linea simpliciter est finita qz
est termino clausa in aliquo loco: ergo est termino
clausa. Tertia propositione: licet sit extensa sine ter-
mino in hoc loco non est extensa sine termino si ter-
mino includeret negationem alter est secundum.
non luctemur multum in terminis. Quarta propo-
sitione concedo tamē in hoc casu linea infinita in hoc
loco est in bursa mea secundū sit et quodlibet sibi: sicut
est in bursa mea infinita in hoc loco. Ad confirmationem
rātum est i materia de infinito. **D**eclīmo
arguitur sequeretur q altissimum possit ascēdere cō-
sequens implicat q si est altissimum non potest cō-
tinuitas et per consequens non potest ascendere: et probo
q sequatur/ponatur atblas in concreto cili ūpini
cibō ponatur in pede montis abhantias vel tauri
et ascendat: tunc sic: atblas ascēdit in hoc loco et
go ascēdit et atblas est supremum igitur. Respo-
det per propositiones. Prima est: nullo pōpōto
miraculo in duobus locis altissimum in hac scala potest
ascēdere scalam sicut optimum naturaliter potest
pessimum et e conuerso: hoc potest p̄parti exposito
vel a refolucionibꝫ a refoluta per ampliationes de
potest per illam modalem diversitatem. Secunda pro-
positione altissimum ascēdere est possibile: pater in ca-
su argumenti de atblate qui erat prope centrum
et semper magis recedit ab eodem: ergo ascēdit:
nichil aliud requiritur ad ascēdūm. Si dicatur tunc
planete ultra motum circūscriptiōnis habent ascē-
sum in auge sui eccentrici et descensum in eius op-
posito et sic planete cum motu circulari ascēdunt
et descendunt: transeat illud: dicere oppositū est gra-
tis stare in terminis. **E**ndēcimo arguitur: quē
admodum naturaliter loquentes dicunt non est po-
nenda pluralitas sine necessitate vbi paucitas suffici-
cit. hoc patet primo p̄blicō et in anima: ergo
cum deus ex uno pane potest saturare totum mun-